
  

UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia pismem z 2 grudnia 2024 r.,  

WIR-II.042.57.2024 wystąpił do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
o zaopiniowanie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Inowrocławia  
do 2030 roku. 
 
2. Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 278) wójt, burmistrz albo prezydent miasta występuje  
o zaopiniowanie projektu gminnego programu rewitalizacji przez zarząd województwa  
w zakresie zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego województwa i strategią 
rozwoju województwa.  
 
3. Konsultacje ustawowe: 

Zakres powyższej regulacji nie podlega ustawowym konsultacjom. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Po analizie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Inowrocławia do 2030 roku, 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego pozytywnie opiniuje dokument w zakresie 
zgodności z ustaleniami Planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-
pomorskiego, zatwierdzonego uchwałą Nr XI/135/03 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 26 czerwca 2003 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Nr 97, poz. 1437) oraz ustaleniami Strategii rozwoju województwa kujawsko-
pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+, przyjętej uchwałą  
Nr XXVIII/399/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 
Zarząd Województwa wskazuje, że planowana interwencja, tj. cele strategiczne, kierunki 
działań oraz przedsięwzięcia rewitalizacyjne określone w ustaleniach projektu Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Miasta Inowrocławia do 2030 roku i podlegające ocenie  
w przedmiotowej opinii są zgodne z ustaleniami Strategii Przyspieszenia 2030+. 
Jednocześnie zwraca się uwagę, że weryfikacji w ramach dokonywanej oceny nie podlegają: 
poprawność delimitacji, diagnoz, dokonanych obliczeń, a także zgodność planowanej 
interwencji ze zidentyfikowanymi w diagnozie dokumentu problemami.  

Niezależnie od pozytywnej opinii dla projektu Gminnego Programu Rewitalizacji  
dla Miasta Inowrocławia do 2030 roku w zakresie zgodności ze Strategią rozwoju 
województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+, 
wskazuje się, że:  

 dane źródłowe wykorzystane w diagnozie sporządzonej dla Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Miasta Inowrocławia do 2030 roku pochodzą z 2021 roku i na dzień 
obecny mogą nie przedstawiać aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej  
dla omawianego obszaru. Należy zwrócić uwagę, że 2021 był drugim rokiem 
obowiązywania stanu pandemii w Polsce. Sytuacja pandemiczna mogła rzutować  
na szereg wskaźników branych pod uwagę w trakcie sporządzania diagnozy; 

 w przypadku szeregu projektów przewidzianych do realizacji w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Miasta Inowrocławia do 2030 roku rezultaty planowane 
do osiągnięcia poprzez realizację tych projektów wydają się niewspółmiernie niskie 
do skali problemu i w niewielkim stopniu przyczynią się do rozwiązania 
zdiagnozowanych problemów, zwłaszcza na wytypowanym obszarze rewitalizacji,  
dla przykładu: 

 projekt „W wolnym czasie się nie nudzę”: liczba osób objętych wsparciem  
w programie to jedynie 20 osób (w tym 10 z obszaru rewitalizacji), a liczba 



  

osób, których sytuacja społeczna ulegnie poprawie po opuszczeniu programu, 
to zaledwie 15 (w tym 7 z obszaru rewitalizacji), 

 projekt „(Nie!)Stary Rynek” składający się z trzech niezależnych podzadań 
obejmować będzie 65 osób objętych działaniem (w tym jedynie 20 z obszaru 
rewitalizacji), a poprawa sytuacji społecznej obejmie 50 osób (w tym zaledwie 
15 z obszaru rewitalizacji), 

 projekt „Uwierz, że możesz”: liczba osób objętych wsparciem w programie  
to 20, a liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu,  
to 15 osób, liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność  
na własny rachunek, po opuszczeniu programu, to 5. 

 
5. Ocena skutków regulacji: 

Zakres powyższej regulacji nie niesie za sobą skutków finansowych, jak również  
nie pociąga za sobą konieczności zmiany innych aktów prawnych. 
 
 


